令和２（２０２０）年７月 倫理審査委員会 会議議事録（概要）

１． 日時： 令和２（２０２０）年７月１０日（金）  １５：２０～１５：４５

２． 場所：関門医療センター 研修室２・３

３． 出席委員：佐藤 穣、藤田 秀樹、柳井 秀雄、矢原 昇、上柿 博美、萩野 勝司、

竹山 知志

（外部委員）中川 明人、中野 昌治、小屋敷 淳子

４． 審議事項

   【受付番号】Ｒ０２０７-１

    膀胱出血に対する水酸化アルミニウムゲル・水酸化マグネシウム合剤の膀胱内注入

療法

    （審議内容）医薬品の適応外床について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる

   【受付番号】Ｒ０２０７-２

    化学療法を受ける悪性リンパ腫患者のサルコペニア予防に関する一考察 ～運

動・食事療法を実施して～

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる

   【受付番号】Ｒ０２０７-３

    音楽による局所麻酔手術に対する不安・恐怖軽減の効果～患者が好みの音楽を取り

入れて～

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる